МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024

                                   № 78
с. Уртам, Кожевниковский район, Томская область
О передаче  осуществления части полномочий от Администрации Уртамского сельского поселения Администрации Кожевниковского района  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год

Заслушав и обсудив  финансово-экономическое  обоснование  Главы Уртамского  сельского поселения о передаче  осуществления  части полномочий от Администрации Уртамского сельского поселения  Администрации Кожевниковского района, руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом  Российской Федерации,  Уставом Уртамского   сельское   поселения,
Совет Уртамского сельского поселения решил:

1.Администрации  Уртамского сельского поселения  передать Администрации Кожевниковского района  осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения  поселения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры установленных п.12 ч.1 статьи 14 Закона Российской Федерации  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрации Уртамского сельского поселения заключить соглашение  с Администрацией Кожевниковского района  о передаче  осуществления части  своих полномочий согласно п.1 настоящего решения на 2025 год.
3. Утвердить методику и расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление данного полномочия  согласно приложению.
4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на контрольно-правовую комиссию  Совета Уртамского сельского поселения.

Председатель Совета

    Уртамского сельского поселения

А.В. Рублёв

Глава  Уртамского

сельского поселения                                                                         Е.А. Лёвкина

                                                                                                                Приложение  к решению

                                                                                                                         Совета  поселения

             от  26.12.2024    № 78
Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление данного полномочия:

Нк = SUM (ФОТ • kд • k1 + (М • k2) + Т)

Нк – объем иных межбюджетных трансфертов муниципальному району на содержание всех организаций культуры сельского поселения.

ФОТ – расходы на оплату труда исходя из расходов базисного периода, сформированный в соответствии с отраслевой системой оплаты труда.

За базисный период принимается год, предшествующий году, в котором осуществляется планирование.

kд – коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда работников бюджетной сферы, оплачиваемых по ЕТС;

k1 – коэффициент начислений на оплату труда в планируемом году;

М – материальные затраты на содержание организаций культуры сельского поселения, исходя из расходов базисного периода;

k2 – коэффициент-дефлятор (сводный индекс потребительских цен) либо согласованный сторонами соглашения коэффициент, отражающий изменения реальной потребности организации в материальном обеспечении, но не более сводного индекса роста потребительских цен;

Т – расходы на обеспечение коммунальных услуг организации культуры исходя из лимитов потребления и утверждаемых тарифов на планируемый год.

Межбюджетные трансферты на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры преданны в сумме 1329,577 тыс. рублей

в расчете на одного жителя: 1110 (Одна тысяча сто десять рублей) 48 копеек (1435848,61 руб.:1293 чел.).

Специалист по финансово-

экономическим вопросам                                                                                   О.А. Котова